[image: image1.png]

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23 ноября 2016 года

                № 56
Республика Коми, Княжпогостский район, пст. Мещура
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Мещура» от 24.02.2012 № 8 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения вступить
 в брак лицам, достигшим возраста 16 лет»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях  приведения нормативных правовых актов поселения в соответствие с действующим законодательством, администрация сельского поселения «Мещура» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.В административный  регламент «Предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения вступить в брак лицам, достигшим возраста 16 лет», утверждённый постановлением № 8 от 24.02.2012. (далее – Административный регламент) внести следующие изменения:
1.2. Административного регламента изложить в новой редакции:
«1.2.Описание заявителей:
- заявителями на предоставление муниципальной услуги могут выступать физические лица, несовершеннолетние граждане, достигшие возраста 16 лет, проживающие на территории муниципального образования сельского поселения «Мещура».».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль над  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского  поселения «Мещура»                                                               Г.П. Полякова

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 ноября 2016 года

                № 57

Республика Коми, Княжпогостский район, пст. Мещура

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Мещура» от 05.11.2015 № 67 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях  приведения нормативных правовых актов поселения в соответствие с действующим законодательством, администрация сельского поселения «Мещура» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В административный  регламент «Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов», утверждённый постановлением № 67 от 05.11.2015. (далее – Административный регламент) внести следующие изменения:

1.1.Подпункт  14 пункта 1.2.  Административного регламента изложить в новой редакции:

«14) земельного  участка гражданам, имеющим право на первоочередное или внеочередное приобретение земельных участков в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации;».
1.2. Подпункт 21 пункта 1.2. Административного регламента дополнить абзацем  21.2,  следующего содержания:

«21.2)земельного участка, необходимого для осуществления деятельности, предусмотренной специальным инвестиционным контрактом, лицу, с которым заключен специальный инвестиционный контракт;».

1.3.Подпункт 1.2.1. пункта 1.2. Административного регламента дополнить абзацем  31,  следующего содержания:
«31) земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 года N 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства».».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль над  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского  поселения «Мещура»                                                               Г.П. Полякова

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 ноября 2016 года

                                   № 58

Республика Коми, Княжпогостский район, пст. Мещура

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Мещура» от 13.07.2015 № 46 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  от 28 января 2006. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях  приведения нормативных правовых актов поселения в соответствие с действующим законодательством, администрация сельского поселения «Мещура» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.В административный  регламент «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утверждённый постановлением № 46 от 13.07.2015. (далее – Административный регламент) внести следующие изменения:

1.1.Пункт  2.4  Административного регламента изложить в новой редакции:
«2.4. Результатом предоставления муниципальной услуги является принятие решения:
о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;
о  выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными требованиями и после их завершения - о продолжении процедуры оценки;

о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;
о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;
о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;
об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.».

1.2. Пункт 3.4 Административного регламента дополнить подпунктом 6  следующего содержания:
«6) об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.».

1.3. Пункт 2.9.  Административного регламента изложить в новой редакции:

«В случае непредставления заявителем документов, предусмотренных  пунктом 45  Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,  утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации  от 28 января 2006. № 47, и невозможности их истребования на основании межведомственных запросов с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия комиссия возвращает без рассмотрения заявление и соответствующие документы в течение 15 дней со дня истечения срока.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль над  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского  поселения «Мещура»                                                                Г.П. Полякова

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«МЕЩУРА»

МЕЩУРА»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«МЕЩУРА»

МЕЩУРА»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«МЕЩУРА»

МЕЩУРА»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ